Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Érico

Requerimento  Nº                  / 2022

Assunto: Reforma do telhado do Rodoshopping Edvaldo Motta  .

Autor: Dr. Érico Djan

 Senhor Presidente:

 REQUEIRO, na forma regimental e após ouvido o Plenário que Vossa

Excelência que requeira ao Governador, a reforma do telhado do Rodoshopping

Edvaldo Motta.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2022.

Justificativa: O Rodoshopping Edvaldo Motta foi inaugurado no ano de 2013 e necessita de uma reforma

urgente no telhado para atender com conforto os passageiros que transitam diariamente pela terminal

rodoviário, além de todos os trabalhadores e servidores públicos. É necessário ressaltar ainda que o

município de Patos tem alta incidência de raios solares, então assegurará não somente a estética do

Rodoshopping Edvaldo Motta que é o primeiro cartão de visita dos turistas que visitam a cidade, como

também para assegurar o conforto térmico aos usuários e trabalhadores do local. É necessário destacar

ainda que devido às fortes chuvas no sertão paraibano o problema no telhado ocasiona infiltrações e pode

causar acidentes com os passageiros e pessoas que trabalham no local.

Diante das justificativas ora expostas, requeiro à Vossa Excelência com veemência que solicite ao

Superintende do DER/PB o pleito ora formulado.

o Superintendente do DER/PB o pleito formulado.

21.441